
ZARZĄDZENIE NR 193.2019
PREZYDENTA MIASTA EŁKU

z dnia 5 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia osób uprawnionych do bezpłatnych oraz ulgowych przejazdów środkami lokalnego 
transportu zbiorowego  na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy.

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr 
XLIV/418/09 Rady Miasta Ełku z dnia 27 października 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Ełk a Gminą Stare Juchy na przyjęcie przez Gminę Miasto Ełk zadania 
publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Stare Juchy, uchwałą Nr 
XLII/214/09 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 26 października 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Stare Juchy a Gminą Miasto Ełk na powierzenie prowadzenia przez Gminę 
Miasto Ełk zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Stare Juchy, 
uchwałą Nr XLV/428/09 Rady Miasta Ełku z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Ełk a Gminą Ełk na przyjęcie przez Gminę Miasto Ełk zadania 
publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Ełk, a także uchwałą Nr 
LXII/531/2009 Rady Gminy Ełku z dnia 16 listopada 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Gminą Miasto Ełk a Gminą Ełk na przyjęcie przez Gminę Miasto Ełk zadania 
publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Ełk zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się uprawnienia gminne do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy, stanowiące załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń                          
w Urzędzie Miasta Ełku, Urzędzie Gminy Ełk i Urzędzie Gminy Stare Juchy.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Mienia Komunalnego Urzędu Miasta 
Ełku.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie Nr 874.2016 Prezydenta 
Miasta Ełku z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia osób uprawnionych do bezpłatnych oraz ulgowych 
przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego  na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy 
zmienione zarządzeniem Nr 1314.2017 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 4 grudnia 2017 r.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 czerwca 2019 r.

 

Prezydent Miasta Ełku

Tomasz Andrukiewicz

Id: F99C6BC0-18A4-4F59-A229-0588B1B2D759. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 193.2019

Prezydenta Miasta Ełku

z dnia 5 czerwca 2019 r.

I. Osoby uprawnione do korzystania z przejazdów bezpłatnych:

Lp. Osoby uprawnione Dokument poświadczający uprawnienie

1. Radni Gmin: Miasto Ełk, Ełk i Stare Juchy Legitymacja radnego

2. Osoby, które ukończyły 70 rok życia Dowód osobisty lub inny dokument umożliwiający 
stwierdzenie wieku i tożsamości osoby uprawnionej

3. Dzieci do lat 7 Oświadczenie rodzica lub opiekuna

4.

Osoby niepełnosprawne z orzeczonym /ą:
1)znacznym stopniem niepełnosprawności
lub
2)całkowitą niezdolnością do pracy                      
i samodzielnej egzystencji
lub
3)niezdolnością do samodzielnej egzystencji
lub
4)I grupą inwalidzką
wraz  z opiekunem (opiekuna wskazuje osoba 
niepełnosprawna)

Dokument stwierdzający:
1)znaczny stopień niepełnosprawności
lub
2)całkowitą niezdolnością do pracy                               
i samodzielnej egzystencji
lub
3)niezdolność do samodzielnej egzystencji
lub
4)I grupę inwalidzką
wraz z dokumentem tożsamości osoby uprawnionej

5. Osoby niewidome i ociemniałe oraz ich przewodnicy 
(przewodnika wskazuje niewidomy)

Ważna legitymacja Polskiego Związku Niewidomych 
wraz z dokumentem tożsamości osoby uprawnionej

6.

Dzieci i młodzież szkół specjalnych oraz dotknięte 
niepełnosprawnością wraz z opiekunem wyłącznie 
przy przejazdach z miejsca zamieszkania lub miejsca 
pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, 
placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki 
oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka 
wychowawczego, ośrodka umożliwiającemu dzieciom 
i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-
wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka 
wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni 
psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z 
powrotem

1.  Zaświadczenie wydane przez dyrektora przedszkola 
lub ważna legitymacja szkolna lub ważna legitymacja 
studencka wraz z jednym z niżej wymienionych 
dokumentów:
1) legitymacją osoby niepełnosprawnej,
2) orzeczeniem właściwego organu, o co najmniej 
częściowej niezdolności do pracy lub 
o niepełnosprawności;
2.   Przy przejazdach do i z jednostek udzielających 
świadczeń zdrowotnych albo pomocy społecznej bądź 
organizujących turnusy rehabilitacyjne, wraz z jednym 
z dokumentów, o których mowa w ust. 1, wymagane jest 
zaświadczenie (zawiadomienie, skierowanie) określające 
odpowiednio: termin i miejsce badania, leczenia, 
konsultacji, zajęć rehabilitacyjnych, zajęć terapeutycznych 
albo pobytu w ośrodku wsparcia, domu pomocy 
społecznej lub na turnusie rehabilitacyjnym; 
potwierdzenie stawienia się na badania, konsultację, 
zajęcia rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne

7.

Opiekunowie dzieci i młodzieży szkół specjalnych 
oraz dotkniętych niepełnosprawnością po odwiezieniu 
ich do instytucji, o których mowa w pkt 6, 
a powracających bez dzieci do miejsc zamieszkania lub 
miejsc pobytu  

Zaświadczenie wydane przez daną instytucję 
stwierdzające, że jest opiekunem dziecka    

8. Żołnierze w czasie pełnienia służby przygotowawczej Książeczka wojskowa z aktualnym wpisem

9.
Pracownicy „Miejskiego Zakładu Komunikacji”                  
Sp. z o. o. w Ełku w czasie wykonywania obowiązków 
służbowych

Imienny bilet wolnej jazdy

10. Umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej, Policji, Straży Granicznej oraz Inspekcji Transportu Drogowego 
w trakcie wykonywania obowiązków służbowych

11. Funkcjonariusze Policji w ubraniu cywilnym w czasie 
wykonywania obowiązków służbowych Bilet wolnej jazdy na okaziciela

Id: F99C6BC0-18A4-4F59-A229-0588B1B2D759. Podpisany Strona 1



12. Posiadacze odznaki honorowej „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi I lub II stopnia” 

Legitymacja „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi 
I lub II stopnia”, której wzór określa rozporządzenie 
Ministra Zdrowia   z dnia 11 września 2017 r. w sprawie 
wzorów odznak i legitymacji wydawanych w związku 
z honorowym dawstwem krwi (Dz. U.  poz. 1742 z późn. 
zm.) wraz z dokumentem tożsamości osoby uprawnionej

13. Osoby odznaczone medalem „Zasłużony dla Miasta 
Ełku” oraz posiadający tytuł „Ełczanin Roku” Dokument stwierdzający nadanie tytułu

14.

Opiekunowie i pracownicy socjalni zatrudnieni 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ełku 
w czasie wykonywania obowiązków służbowych na 
terenie miasta Ełku

Legitymacja służbowa wraz z dokumentem tożsamości 
osoby uprawnionej

II. Osoby uprawnione do korzystania z przejazdów ulgowych:

1) z ulgą 50 %:

Lp. Osoby uprawnione Dokument poświadczający uprawnienie

1.

Uczniowie szkół podstawowych, liceów, techników 
zawodowych i szkół policealnych publicznych 
i niepublicznych nie dłużej niż do ukończenia 24 roku 
życia 

Ważna legitymacja szkolna

2.

Emeryci i renciści oraz osoby, które nabyły świadczenia 
przedemerytalne nie pozostający  w stosunku 
powodującym zawieszenie świadczeń emerytalnych, 
rentowych lub przedemerytalnych 

Dokument potwierdzający pobieranie świadczeń 
wraz z dokumentem tożsamości osoby uprawnionej

3. Inwalidzi słuchu Legitymacja Polskiego Związku Głuchych

4. Posiadacze odznaki honorowej „Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi III stopnia” 

 Imienna karta wydawana na dany rok przez 
„Miejski Zakład Komunikacji” Sp. z o. o.                
w Ełku wraz z dokumentem tożsamości osoby 
uprawnionej

5.

Osoby, które świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz 
organizacji politycznych i związków zawodowych, 
nielegalnych w rozumieniu przepisów obowiązujących do 
kwietnia 1989 r. 

Decyzja Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych w oparciu o ustawę z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1270 z późn. zm.)

6. Osoby, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 
4 czerwca 1989 r. na skutek represji politycznych

Decyzja Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych w oparciu o ustawę z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1270 z późn. zm.)

2) z ulgą 50 % i 60 % ulgi biletu miesięcznego:
Lp
. Osoby uprawnione Dokument poświadczający uprawnienie

1.

Pracownicy i członkowie rodzin pracowników „Miejskiego 
Zakładu Komunikacji” Sp. z o. o.  w Ełku  z następującą 
odpłatnością za bilet miesięczny:
1)bilet dla osób dorosłych w wysokości 50 % biletu 
miesięcznego w cenie aktualnej na dany miesiąc, 
2)bilet dla młodzieży szkolnej w wysokości 60 % biletu 
miesięcznego ulgowego w cenie aktualnej na dany miesiąc

Bilet pracowniczy z dokumentem tożsamości osoby 
uprawnionej

Id: F99C6BC0-18A4-4F59-A229-0588B1B2D759. Podpisany Strona 2




